% írcn Í--aNlÂ
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

TNDICAçÃO CMC/N" .,lo€{2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

Cárrara Municipal de Con hasgon

ilililriln[ilililffiilitffirmflffit
?ROTOCOLO GERAL 2740/202s
Oala.07l10t2O25 -Horaflo: Og. ()?

Leglslatlvo

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que determine ao setor competente a
realização de obras de manutenção e restauração do campo Society e quadra localizado
na Vila São Vicente..

Justificativa

O campo Society da Vila São Vicente é um importante espaço de lazer e
convivência da comunidade, utilizado para a prática de esportes, rcalizaçâo de eventos e
integração entre os moradores..

Atualmente, o local encontra-se em condições precárias, com gramado danificado,
iluminação deÍiciente e estrutura necessitando de reparos, o que tem diÍicultado o uso
adequado do espaço pela população.

A manutenção e restauração do campo e da quadra contribuirão para o incentivo à
prática esportiva, à socialização dos jovens e à melhoria da qualidade de vida dos
moradores da região.

Segue foto em anexo.

Con nhas,7 de outubro de 2025.

§

Ge do Gil r Ataydes Seabra
ereador

Cámara tlunicipal do Congonhas
Rua Dr. Pacifico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/ÍúG - Íelefone: (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
wt\]w. congonhas-m9.log.br

Casa do Legislatívo Vereador Ênio da Gama

r'
í
/<

Câma.a Ítlunlcipal de Congonhas
Rua Dr. PaciÍico Homem Júnior, 82, Centro, CongonhaíMc - Telefone: (3,l) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.bí

,a on ta üUNI(

*- n r-LryL:l

I
I

I

{

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Cámara Municipal ds Congonhas
Rua Dí. Pacíflco Homem Júnior,82, Centro, Congonhas/Mc -TeleÍone: (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.lêg.br

çtL12nír J

L7

;.

lÍÍt
'I

I

:: ---. -. _-

Cge,íf t RA MUNICIPA
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

lItfl

t__-___
-'

-- ----

Cámara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/Mc - Telefoner (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
wúw congonhas.mg.leg.br

Itl tlll
!lli

':''.!
+.).

7

\